



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.827.999/0001-01  
Av. Irmãos Piccoli, 267  
CEP: 89642-000 - Tangará SC

Telefone: (49) 3532-1522

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 48/2021 - PR

Processo Administrativo: 109/2021

Data do Processo: 06/07/2021

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº Lote: 1 - LOTE 1

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1.000,000	HR	Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva (split, jane - Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva (split, janela e cassete)		70,0000	70.000,00
2	500,000	HR	Serviço de instalação e desinstalação de aparelho condiciona - Serviço de instalação e desinstalação de aparelho condicionador de ar (split, janela e cassete)		70,0000	35.000,00
3	50,000	PS	Capacitor de 1,5µF - Capacitor de 1,5µF		5,6000	280,00
4	50,000	PS	Capacitor de 2,0µF - Capacitor de 2,0µF		6,0000	300,00
5	50,000	PS	Capacitor de 2,5µF - Capacitor de 2,5µF		5,8000	290,00
6	50,000	PS	CAPACITOR DE 3,0µF - CAPACITOR DE 3,0µF		6,0000	300,00
7	50,000	PS	CAPACITOR DE 3,5 µF - CAPACITOR DE 3,5 µF		6,0000	300,00
8	50,000	PS	CAPACITOR DE 4,0µF - CAPACITOR DE 4,0µF		6,5000	325,00
9	50,000	PS	CAPACITOR DE 4,5µF - CAPACITOR DE 4,5 µF		6,7000	335,00
10	50,000	PS	CAPACITOR DE 5,0µF - CAPACITOR DE 5,0µF		8,0000	400,00
11	50,000	PS	CAPACITOR DE 5,5 µF - CAPACITOR DE 5,5 µF		8,0000	400,00
12	50,000	PS	CAPACITOR DE 6,0µF - CAPACITOR DE 6,0µF		8,0000	400,00
13	50,000	PS	CAPACITOR DE 8,0µF - CAPACITOR DE 8,0µF		9,0000	450,00
14	50,000	PS	CAPACITOR DE 10,0µF - CAPACITOR DE 10,0µF		11,0000	550,00
15	50,000	PS	CAPACITOR DE 12,0µF - CAPACITOR DE 12,0µF		13,5000	675,00
16	50,000	PS	CAPACITOR DE 14,0µF - CAPACITOR DE 14,0µF		15,0000	750,00
17	50,000	PS	CAPACITOR DE 16,0µF - CAPACITOR DE 16,0µF		15,0000	750,00
18	50,000	PS	CAPACITOR DE 18,0µF - CAPACITOR DE 18,0µF		17,0000	850,00
19	50,000	PS	CAPACITOR DE 20,0µF - CAPACITOR DE 20,0µF		14,0000	700,00
20	50,000	PS	CAPACITOR DE 25,0µF - CAPACITOR DE 25,0µF		16,0000	800,00
21	50,000	PS	CAPACITOR DE 30,0µF - CAPACITOR DE 30,0µF		17,0000	850,00
22	50,000	PS	CAPACITOR DE 35,0µF - CAPACITOR DE 35,0µF		17,0000	850,00
23	50,000	PS	CAPACITOR DE 40,0µF - CAPACITOR DE 40,0µF		17,0000	850,00
24	50,000	PS	CAPACITOR DE 45,0µF - CAPACITOR DE 45,0µF		22,0000	1.100,00
25	50,000	PS	CAPACITOR DE 50,0µF - CAPACITOR DE 50,0µF		22,0000	1.100,00
26	50,000	PS	CAPACITOR DE 55,0µF - CAPACITOR DE 55,0µF		24,0000	1.200,00
27	50,000	PS	CAPACITOR DE 60,0µF - CAPACITOR DE 60,0µF		26,0000	1.300,00
28	50,000	PS	CAPACITOR DE 65,0µF - CAPACITOR DE 65,0µF		34,0000	1.700,00
29	50,000	PS	CAPACITOR DE 70,0µF - CAPACITOR DE 70,0µF		48,0000	2.400,00
30	40,000	PS	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 5K OHMS - SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 5K OHMS		6,0000	240,00
31	40,000	PS	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 10K OHMS - SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 10K OHMS		9,0000	360,00
32	40,000	PS	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 15K OHMS - SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE 15K OHMS		13,0000	520,00
33	40,000	PS	SENSOR DE DEGELO DA EVAPORADORA 5K OHMS - SENSOR DE DEGELO DA EVAPORADORA 5K OHMS		29,0000	1.160,00
34	40,000	PS	SENSOR DE DEGELO DA EVAPORADORA 10K OHMS - SENSOR DE DEGELO DA EVAPORADORA 10K OHMS		32,0000	1.280,00
35	40,000	PS	SENSOR DE DEGELO DA EVAPORADORA 15K OHMS - SENSOR DE DEGELO DA EVAPORADORA 15K OHMS		37,0000	1.480,00
36	960,000	MT	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4 COM ESPESSURA MIN 0,79MM - TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4 COM ESPESSURA MIN 0,79MM		14,0000	13.440,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: (49) 3532-1522

Av. Irmãos Piccoli, 267

CEP: 89642-000 - Tangará SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 48/2021 - PR

Processo Administrativo: 109/2021

Data do Processo: 06/07/2021

37	720,000	MT	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8 COM ESPESSURA MIN 0,79MM - TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8 COM ESPESSURA MIN 0,79MM	22,0000	15.840,00
38	480,000	MT	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2 COM ESPESSURA MIN 0,79MM - TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2 COM ESPESSURA MIN 0,79MM	28,0000	13.440,00
39	480,000	MT	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 5/8 COM ESPESSURA MIN 0,79MM - TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 5/8 COM ESPESSURA MIN 0,79MM	35,0000	16.800,00
40	480,000	MT	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/4 COM ESPESSURA MIN 0,79MM - TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/4 COM ESPESSURA MIN 0,79MM	40,0000	19.200,00
41	960,000	MT	TUBO POLIETILENO BLINDADO 1/4 X10MM - TUBO POLIETILENO BLINDADO 1/4 X10MM	1,5000	1.440,00
42	720,000	MT	TUBO POLIETILENO BLINDADO 3/8 X10MM - TUBO POLIETILENO BLINDADO 3/8 X10MM	1,5000	1.080,00
43	480,000	MT	TUBO POLIETILENO BLINDADO 1/2 X10MM - TUBO POLIETILENO BLINDADO 1/2 X10MM	2,0000	960,00
44	480,000	MT	TUBO POLIETILENO BLINDADO 5/8 X10MM - TUBO POLIETILENO BLINDADO 5/8 X10MM	2,5000	1.200,00
45	480,000	MT	TUBO POLIETILENO BLINDADO 3/4 X10MM - TUBO POLIETILENO BLINDADO 3/4 X10MM	2,5000	1.200,00
46	480,000	MT	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 1,5MM <sup>2</sup> - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 1,5MM <sup>2</sup>	2,0000	960,00
47	480,000	MT	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM <sup>2</sup> - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM <sup>2</sup>	3,0000	1.440,00
48	480,000	MT	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 4,0MM <sup>2</sup> - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 4,0MM <sup>2</sup>	4,0000	1.920,00
49	480,000	MT	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 4 X 1,5 MM <sup>2</sup> - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 4 X 1,5 MM <sup>2</sup>	7,0000	3.360,00
50	480,000	MT	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 4 X 2,5MM <sup>2</sup> - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 4 X 2,5MM <sup>2</sup>	10,0000	4.800,00
51	480,000	MT	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 5 X 1,5MM <sup>2</sup> - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 5 X 1,5MM <sup>2</sup>	10,0000	4.800,00
52	480,000	MT	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 5 X 2,5MM <sup>2</sup> - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 5 X 2,5MM <sup>2</sup>	15,0000	7.200,00
53	1.200,000	PS	TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup> - TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup>	0,5000	600,00
54	1.200,000	PS	TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup> - TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup>	0,5000	600,00
55	1.200,000	PS	TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 4,0MM <sup>2</sup> - TERMINAL ELÉTRICO FORQUILHA ISOLADO 4,0MM <sup>2</sup>	0,7000	840,00
56	1.200,000	PS	TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup> - TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup>	0,5000	600,00
57	1.200,000	PS	TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup> - TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup>	0,5000	600,00
58	1.200,000	PS	TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 4,0MM <sup>2</sup> - TERMINAL ELÉTRICO PINO ISOLADO 4,0MM <sup>2</sup>	0,8000	960,00
59	1.200,000	PS	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup> - TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup>	0,5000	600,00
60	1.200,000	PS	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup> - TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup>	0,6000	720,00
61	1.200,000	PS	TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 4,0MM <sup>2</sup> - TERMINAL ELÉTRICO OLHAL ISOLADO 4,0MM <sup>2</sup>	1,0000	1.200,00
62	1.200,000	MT	MANGUEIRA DE PVC FLEXÍVEL 1/2 X 2MM - MANGUEIRA DE PVC FLEXÍVEL 1/2 X 2MM	4,7000	5.640,00
63	600,000	UN	FITA PVC SEM ADESIVO ROLO COM 10 METROS - FITA PVC SEM ADESIVO ROLO COM 10 METROS	7,0000	4.200,00
64	60,000	PS	SUPORTE PLÁSTICO PARA CONDENSADORA DE 7.000 ATÉ 12.000 BTUS - SUPORTE PLÁSTICO PARA CONDENSADORA DE 7.000 ATÉ 12.000 BTUS	45,0000	2.700,00
65	60,000	PS	SUPORTE PLÁSTICO PARA CONDENSADORA DE 18.000 ATÉ 30.000 BTUS - SUPORTE PLÁSTICO PARA CONDENSADORA DE 18.000 ATÉ 30.000 BTUS	70,0000	4.200,00
66	960,000	PS	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 75MM - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 75MM	0,8000	768,00
67	960,000	PS	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16 X 55MM - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16 X 55MM	0,6000	576,00
68	960,000	PS	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA CHATA 1/8 X 40MM - PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA CHATA 1/8 X 40MM	0,3000	288,00
69	960,000	PS	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 10MM X 58MM -	0,2500	240,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: (49) 3532-1522

Av. Irmãos Piccoli, 267

CEP: 89642-000 - Tangará SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 48/2021 - PR

Processo Administrativo: 109/2021

Data do Processo: 06/07/2021

70	960,000	PS	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 10MM X 58MM		0,2000	192,00
71	960,000	PS	BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 8MM X 50 MM - BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 8MM X 50 MM - BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 6MM X 35 MM - BUCHA PLÁSTICA PARA TIJOLO OCO 6MM X 35 MM		0,1500	144,00
72	960,000	PS	ARRUELA LISA 1/4 - ARRUELA LISA 1/4		0,2000	192,00
73	960,000	PS	ARRUELA LISA 3/16 - ARRUELA LISA 3/16		0,1500	144,00
74	960,000	PS	ARRUELA LISA 1/8 - ARRUELA LISA 1/8		0,1500	144,00
75	360,000	PS	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADA 1/2 - ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADA 1/2		1,0000	360,00
76	360,000	PS	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADA 2 - ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADA 2		2,0000	720,00
77	60,000	KG	GÁS R-22 - GÁS R-22		45,0000	2.700,00
78	60,000	KG	GÁS R-410A - GÁS R-410A		38,0000	2.280,00
79	60,000	KG	GÁS R-141B - GÁS R-141B		100,0000	6.000,00
80	60,000	M³	NITROGÊNIO PARA TESTE DE ESTANQUEIDADE - NITROGÊNIO PARA TESTE DE ESTANQUEIDADE		35,0000	2.100,00
81	30,000	PS	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL		23,0000	690,00
82	30,000	PS	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL		27,0000	810,00
83	30,000	PS	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL		33,0000	990,00
84	10,000	PS	VÁLVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - VÁLVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL		43,0000	430,00
85	10,000	PS	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL - VÁLVULA DE SERVIÇO 3/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL		70,0000	700,00
86	30,000	PS	PORCA FLANGE 1/4 - PORCA FLANGE 1/4		3,0000	90,00
87	30,000	PS	PORCA FLANGE 3/8 - PORCA FLANGE 3/8		5,0000	150,00
88	30,000	PS	PORCA FLANGE 1/2 - PORCA FLANGE 1/2		7,0000	210,00
89	10,000	PS	PORCA FLANGE 5/8 - PORCA FLANGE 5/8		9,0000	90,00
90	10,000	PS	PORCA FLANGE 3/4 - PORCA FLANGE 3/4		14,0000	140,00
91	40,000	PS	VÁLVULA DE INSPEÇÃO 1/4 TIPO SCHRADER PARA AR CONDICIONADO - VÁLVULA DE INSPEÇÃO 1/4 TIPO SCHRADER PARA AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL		6,0000	240,00

Total Lote 284.173,00

Total Geral dos Lotes 284.173,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 82.827.999/0001-01**

**Telefone: (49) 3532-1522**

**Av. Irmãos Piccoli, 267**

**CEP: 89642-000 - Tangará SC**

## **PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 48/2021 - PR

Processo Administrativo: **109/2021**

Data do Processo: **06/07/2021**



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

**CNPJ: 82.827.999/0001-01**

**Telefone: (49) 3532-1522**

**Av. Irmãos Piccoli, 267**

**CEP: 89642-000 - Tangará SC**

## **PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 48/2021 - PR

Processo Administrativo: **109/2021**

Data do Processo: **06/07/2021**